
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2207 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO COMUNALE EROGAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO 

PAGAMENTO TARIFFA RIFIUTI PER L’ANNO 2020. APPROVAZIONE 
PROROGA TERMINI SCADENZA BANDO E MODULO DOMANDA 
CARTACEO 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 15/07/2021 avente a oggetto 

“Approvazione criteri per l’erogazione di contributi a sostegno pagamento tariffa rifiuti per l’anno 

2020” con la quale vengono individuati i criteri per l’erogazione dei contributi e le modalità di 

determinazione della graduatoria dei beneficiari e dell’importo del contributo; 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 2040/2021, avente a oggetto: “BANDO COMUNALE 

EROGAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO PAGAMENTO TARIFFA RIFIUTI PER 

L’ANNO 2020. APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO”; 

Preso atto che numerosi utenti hanno riscontrato notevoli difficoltà o impossibilità a portare a 

termine correttamente l’inoltro della domanda on line, in quanto non pratici a livello informatico e/o 

sprovvisti di dispositivi hardware e software indispensabili per la conclusione della domanda e il 

successivo inoltro; 

Considerato, pertanto, opportuno prevedere una proroga dei termini di presentazione della domanda 

fino alle ore 12.00 del 16.12.2021, oltre che in modalità on line anche attraverso la presentazione 

all’Ufficio Protocollo comunale di un modulo di domanda “cartaceo” da compilare e firmare a mano; 

Visto il “MODULO DOMANDA BANDO TARIFFA RIFIUTI PER L’ANNO 2020”; in versione 

“cartacea” che, allegato alla presente (Allegato A), ne forma parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 

del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato da ultimo con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 277 del 13.10.2020; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003, 

integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10.04.2014; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 

2021-2023 corredato dei relativi allegati"; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con cui è stato approvato il 

Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18 marzo 2021 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento per le annualità 2021/2022/2023 del Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza (PTPCT); 

Tutto ciò premesso, 

 



 

D E T E R M I N A 

1) di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

2) di prorogare i termini per la presentazione delle istanze fino alle ore 12.15 del 16/12/2021; 

3) di approvare il “MODULO DOMANDA BANDO TARIFFA RIFIUTI PER L’ANNO 

2020, in versione “cartacea” che, allegato alla presente determinazione, costituisce parte 

integrante e sostanziale (Allegato A), dando atto che esso potrà, se necessario, essere oggetto 

di modifiche non sostanziali; 

4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


